2

[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2016

                              №507
	Об  организации  и    проведении чемпионата Верещагинского  муниципального района по быстрым шахматам среди мужчин и женщин

В целях популяризации шахмат и организации содержательного досуга населения, руководствуясь постановлением администрации Верещагинского муниципального района от  30 декабря 2015года №900 «О календарном плане  организации и проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального уровня на 2016 год»,  частями 1, 2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район» Пермского края,

администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Организовать проведение чемпионата Верещагинского муниципального района по быстрым шахматам среди мужчин и женщин.
2. Утвердить прилагаемое положение о проведении чемпионата Верещагинского муниципального района по быстрым шахматам среди мужчин и женщин.
3. Ведущему специалисту отдела культуры, молодёжи и спорта администрации Верещагинского муниципального района Мальцеву В.В. осуществить общее руководство за подготовкой и проведением мероприятия.

4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Нохрина Д.А.
Глава муниципального района –
глава администрации Верещагинского

муниципального района

                      С.В.Кондратьев

                                                                                УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации

 муниципального района

 от 16.09. 2016 № 507
ПОЛОЖЕНИЕ

  проведении чемпионата Верещагинского муниципального района по быстрым шахматам среди мужчин и женщин
1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения чемпионата Верещагинского муниципального района по быстрым шахматам среди мужчин и женщин (далее - соревнования);
1.2. Соревнования проводятся согласно постановления администрации Верещагинского муниципального района от 30.12.2015г. №900 «О календарном плане  организации и проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального уровня на 2016 год».
2. Цели и задачи

2.1. Цель: содействие развитию шахматного спорта на территории Верещагинского муниципального района;
2.2. Задачи:

- привлечение работающей и учащейся молодежи Верещагинского муниципального района к регулярным занятиям шахматами;

- пропаганда физической культуры и спорта среди населения Верещагинского муниципального района;

-  популяризации шахмат среди населения;

-  повышение спортивного мастерства спортсменов;

-  выявление сильнейших  шахматистов среди мужчин и женщин района.

-  установление дружественных связей между юными и взрослыми шахматистами района.
3. Время и место проведения

3.1. Соревнования проводятся в МБУК «Городской дворец досуга и творчества» по адресу : г.Верещагино, ул. Железнодорожная, 16.
3.2.Сроки проведения соревнований:

- 08 октября 2016 года с 11.00 до 14.00  часов в рамках соревнований проводится спартакиада Верещагинского муниципального района среди поселений «СПОРТИВНЫХ ИГР - 2016»;

- 08 октября 2016 года с 14.00 часов – личное первенство;
- 09 октября 2016 года с 11.00 часов.
4. Руководство

4.1. Общее руководство подготовкой и проведение мероприятия осуществляют:

-  отдел культуры, молодёжи и спорта администрации муниципального района;

4.2. Главный судья соревнований – Вохмянин Сергей Николаевич;
       главный судья  - секретарь – Штоль Игорь Васильевич;

       судья – Березовская Надежда Фёдоровна.
5. Участники соревнований
5.1. Спартакиада Верещагинского муниципального района среди поселений «СПОРТИВНЫХ ИГР - 2016», состав команды 2 мужчин + 1 женщина;

5.1. Соревнования чемпионата Верещагинского муниципального района по быстрым шахматам среди мужчин и женщин проходит в личном зачёте.

5.2. К участию в чемпионате Верещагинского муниципального района у женщин допускаются все желающие (без ограничения  возраста), у мужчин – шахматисты не ниже 3 спортивного разряда.
                                            6. Программа соревнований
6.1. Регламент игр – по 15 минут каждому участнику до конца партии.

6.2. Соревнования у мужчин проводится в 8-9 туров по швейцарской или круговой системе в зависимости от участников

6.3. Соревнования у женщин проводится по круговой системе.
                                       7.Условия подведения итогов

7.1. Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков.
7.2. В случае их равенства победитель определяется:
- по количеству побед;

- по коэффициенту.

                                         8. Финансовые расходы

8.1. Расходы по организации  проведения и награждения осуществляются за счет средств бюджета МО «Верещагинский муниципальный район».

8.2. Все расходы по прибытию, отбытию и питанию участников несут командирующие организации, участвующие в соревнованиях.

                                                        9. Награждение

9.1. Участники, занявшие 1 место награждаются кубками и дипломами;
9.2. Участники, занявшие 2, 3 место награждаются статуэтками и дипломами;
9.3. Участники спартакиады Верещагинского муниципального района среди поселений «СПОРТИВНЫХ ИГР - 2016» занявшие 1, 2, 3 место награждаются медалями и дипломами.

                                             10. Заявки

10.1 Предварительные заявки подаются лично по телефону: 89028359601 (Вохмянин С.Н.).
10.2. Письменные заявки на участие в чемпионате Верещагинского муниципального района по быстрым шахматам, в рамках спартакиады Верещагинского муниципального района среди поселений «СПОРТИВНЫХ ИГР - 2016»  предоставляются в судейскую по прибытию (прилагается).
	                                                                       Приложение                                                                   к Положению о проведении чемпионата Верещагинского муниципального района по быстрым шахматам

З а я в к а

на участие в чемпионате Верещагинского муниципального района по быстрым шахматам, в рамках спартакиады Верещагинского муниципаольного района среди поселений «СПОРТИВНЫХ ИГР - 2016»
КОМАНДА____________________________________

поселение

	№
	Фамилия И.О.
	Дата рождения
	Адрес
	Допуск врача

со штампом

	1.

	2.

	3.